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f Finansministeren. ] 
der fik os til at ændre mening, var der i 
hvert fald en påvirkning, og at denne på- 
virkning kom fra idrætsorganisationerne, 
er ikke nogen hemmelighed. Det vakte 
jo meget røre, da det blev meddelt, at vi 
ikke ville komme med nogen egentlig 
revision, men ville fortsætte denne lovgiv- 
ning; det skal dog her også huskes, at selv 
med en uændret forlængelse af loven ville 
idrætten have fået en ret stor stigning i 
midlerne. Men all right, vi har erkendt, 
at der var et pres, et krav om flere midler, 
som vi måtte imødekomme; derfor har vi 
fremsat dette lovforslag, og jeg kan natur- 
ligvis tilsige regeringens medvirken til en 
saglig drøftelse i udvalget. 

ri  vor vidt man skal frem til et kontakt- 
organ, som hr. Niels Helveg Petersen var 
inde på, ved jeg ikke rigtig. Jeg vil godt 
sige, at jeg som finansminister er noget 
betænkelig ved den slags kontaktorganer. 
Jeg har sådan en fornemmelse af, i hvad 
retning de drøftelser vil gå, man vil få i 
dette kontaktudvalg. Jeg ved altså ikke, 
om det er en god idé. Men selv om vi gør 
det, vi agter at gøre med tipsloven, tror 
jeg, det er en god idé at fastholde den 
tanke, som har været fremme om at få 
idrætten bragt mere i forbindelse med lov- 
givningen om fritidsundervisning. 

Jeg takker for den støtte, der faktisk 
er givet fra alle sider i dag 홢 selvfølgelig 
bortset fra hr. Poul Schlüter, som helst 
vil have sit eget lovforslag igennem 홢 
og tilsiger en saglig medvirken i udvalget 
for at nå frem til gennemførelsen af denne 
forbedring af vilkårene for idrætten. 

Niels Helveg Petersen: Jeg forstår, at 
finansministeren er betænkelig ved et kon- 
taktudvalg ud fra den opfattelse, at dette 
kontaktorgan kunne blive for effektivt et 
pressionsmiddel. Jeg vil nu gerne sige, at 
det handlingsforløb, vi har oplevet, ikke 
tyder på, at vi undgår pressionen alligevel. 
Er det ikke bedre at få den organiseret og 
lagt i de rigtige rammer? 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagenes overgang til anden be- 
handling 
vedtoges uden afstemning. 

Anden næstformand (Thestrwp): Efter 
de faldne udtalelser foreslår jeg, at de to 
lovforslag henvises til et udvalg på 17 
medlemmer. Hvis ingen gør indsigelse mod 
dette forslag, betragter jeg det som ved- 
taget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Der er ikke mere på dagsordenen. 

Udvalget angående forslag til lov om 
skolevæsenet i Grønland har afgivet be- 
tænkning over nævnte lovforslag. Eksempla- 
rer vil blive omdelt. 

Folketingets næste møde afholdes i mor- 
gen, torsdag den 30. marts, kl. 10 med 
følgende dagsorden: 

1) Eventuelt: tredje behandling af: 

Forslag til lov om ændring af lov om 
offentlig forsorg. (Adgang til hjælp 
under arbejdsløshed og hjælp til for- 
sørgelse af børn i hjemmet). 

2) Tredje behandling af: 

Forslag til finanslov for finansåret 1. april 
1967-31. marts 1968. 

3) Første behandling af: 

Forslag til konkurrencelov. 

4) Første behandling af: 

Forslag til lov om ændring i lov om ind- 
seende med priser. 

5) Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående: 

Forslag til folketingsbeslutning om foran- 
staltninger til fremme af samhandelen 
med nye handelspartnere [af Poul Dam 
m. fl.]. 

6) Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående: 

Forslag til lov om ændringer i lov om 
홢Ungdommens uddannelsesfond"s for- 
valtning og virksomhed. 

7) Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående: 

Forslag til lov om ændring i lov om tip- 
ning [af Poul Schlüter m. fl.] 
og 

forslag til lov om ændring i lov om tip- 
ning. 


